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P r o t o k ó ł   Nr II/2018 

z sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 11 grudnia 2018r.  

w świetlicy OSP w Bliżynie. 

W obradach sesji uczestniczyli: 

1/ Artur Berus – Starosta Powiatu Skarżyskiego 

2/ Anna Leżańska – Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego 

3/ Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn 

4/ Barbara Stachera – Sekretarz Gminy Bliżyn 

5/ Beata Ozan – Skarbnik Gminy Bliżyn 

6/ Sławomir Długosz – Radca Prawny UG 

7/ Anna Kowalik – obsługa Rady 

8/ Grzegorz Jędrzejczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bliżynie 

9/ Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Odrowążku 

10/ Henryk Żak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sorbinie 

11/ Janina Kołek – Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów 

12/ Wacław Pejas – Wiceprzewodniczący Gminnej Rady Seniorów 

13/ Jacenty Kita – Redaktor Naczelny Samorządowego Informatora Gminy 

       Bliżyn 

14/ Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności  

15/ Radni zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Zatwierdzony porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad I sesji Rady. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał 

    podjętych na ostatniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

    a)  powołania stałych komisji Rady Gminy Bliżyn, 

    b) zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Bliżyn, 

    c)  ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bliżyn, 

    d)  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 

7. Informacje, komunikaty, oświadczenia. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przebieg obrad sesji: 

Ad. 1 

Drugą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził Jacek 

Krzepkowski – Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn.  

Po przywitaniu wszystkich obecnych Przewodniczący Rady poinformował 

zebranych, że w obradach sesji uczestniczy 15 radnych na ustawowy skład Rady  

15 radnych w związku z czym uchwały podejmowane na sesji są prawomocne.  
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Poinformował dalej, że w świetle Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i ustawą o samorządzie gminnym obrady 

Rady Gminy Bliżyn są transmitowane i nagrywane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt porządku obrad sesji, do 

którego nie wniesiono żadnych uwag ani wniosków. 

Poinformował, że głosowanie nad porządkiem obrad sesji odbędzie się poprzez 

imienne głosowanie radnych. Przeprowadza się je w ten sposób, że wyczytani 

przez niego kolejno w porządku alfabetycznym radni określają się czy są „za”, 

„przeciw” czy „wstrzymują się do głosu”. Na liście imiennego głosowania dokona 

adnotacji przy nazwisku i ustali wynik głosowania. Dodał, że ta sama procedura 

będzie miała zastosowanie przy wszystkich głosowaniach na dzisiejszej sesji. 

Za przyjęciem porządku obrad sesji głosowało 15 radnych. Głosów przeciwko  

i wstrzymujących się – 0.  

Ad. 2 

W związku z nie zgłoszeniem uwag do protokołu z obrad I sesji Rady 

Przewodniczący Rady wniósł o jego przyjęcie. 

Za przyjęciem protokołu z obrad I sesji Rady, która odbyła się w dniu 22 listopada 

2018r. głosowało 15 radnych. Głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0. 

Ad. 3 

W punkcie 3 porządku obrad Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn 

przedstawił informację o swojej pracy między sesjami oraz informację o realizacji 

uchwał podjętych na ostatniej sesji /informacje w załączeniu/. 

Ad. 4 

Wystąpienia zaproszonych gości: 

Artur Berus – Starosta Powiatu Skarżyskiego, który pogratulował wyboru 

Wójtowi i Radnym. Obiecał w miarę możliwości czasowych uczestnictwo  

w obradach sesji Rady Gminy Bliżyn podkreślając jednocześnie mocną 

reprezentację Gminy Bliżyn w Powiecie: Pani Anna Leżańska jest Wicestarostą  

i Pan Mieczysław Bąk – Radnym Powiatowym. Starosta liczy na konstruktywną 

współpracę między powiatem a gminą. W styczniu planuje spotkanie z Wójtem 

by określić priorytety i móc je realizować w miarę możliwości finansowych. 

Kończąc swoje wystąpienie przekazał wszystkim najlepsze życzenia świąteczne. 

Anna Leżańska – Wicestarosta również dołączyła się do życzeń. Liczy na 

pozytywną i owocną współpracę z gminą Bliżyn. Nawiązując do programu 

przebudowy dróg należy podkreślić czwartą lokatę, którą uzyskała droga  

w Mroczkowie dlatego jest duża szansa na jej realizację. Następnie wspólnie ze 

Starostą przekazali list gratulacyjny Wójtowi, Przewodniczącemu Rady i Radnym 

gratulując wyboru. 

Janina Kołek w imieniu seniorów gminy Bliżyn pogratulowała wyboru tak 

zaszczytnych funkcji licząc na owocną współpracę. Przekazała także życzenia 

świąteczne. 
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Ad. 5 

Przystępując do punktu 5 porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, 

że w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania 

do wójta.  

Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna 

zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem 

oraz wynikające z niej pytania. 

Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu 

uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Zapytanie również 

powinno zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jego 

przedmiotem oraz wynikające z niego pytania. 

Poinformował dalej, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do 

przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub 

osoba przez niego wyznaczona jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie 

nie później niż w terminie 14 dni  od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 

Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do 

publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

Interpelacje i zapytania złożyli ustnie i pisemnie radni: 

Małgorzata Zep – interpelacja dotyczy złoża Wołów. W związku z wnioskiem 

przedsiębiorcy złożonym do Urzędu Gminy Bliżyn dnia 16 listopada 2018r.  

w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na zmianie wielkości rocznego 

wydobycia piasków ze złoża „Wołów”. Ilość wydobywanego piachu ma 

wzrosnąć w taki sposób, że w ciągu doby ma wyjeżdżać z piaskowni nie 5, jak do 

tej pory samochodów, a 45. Wydobycie wzrośnie dziewięciokrotnie. W związku 

z tym radna zapytuje jakie jest stanowisko Urzędu Gminy Bliżyn w związku  

z w/w wnioskiem. Na jakim etapie jest opracowanie dokumentu i jakie kroki 

podjęto. Co to oznacza dla mieszkańców wsi Wołów jak również ościennych 

miejscowości. Radna poruszyła także temat nie wykonanego zjazdu publicznego 

z drogi powiatowej. 

Sławomir Młodawski – zapytanie dotyczy bezpieczeństwa pieszych. Zapytał czy 

Gmina Bliżyn występowała do Zarządu Dróg Krajowych o ustawienie znaku 

ostrzegawczego w postaci świateł pomarańczowych migających na drodze 

krajowej nr 42 nad przejściem dla pieszych na wysokości Biedronki. Jeśli tak, to 

jaka była odpowiedź Zarządu Jeśli nie, to w trosce o bezpieczeństwo pieszych 

korzystających z tego przejścia radny prosi o wystąpienie do Zarządu Dróg 

Krajowych i zainstalowanie takiego znaku. Droga krajowa nr 42 jest bardzo 

ruchliwa, jadąc od strony Stąporkowa kierowca nie widzi przejścia. Migające 

światła informują kierowcę by zachował większą czujność, zwłaszcza po zmroku 

gdzie widoczność jest gorsza. Mieszkańcy naszej Gminy i nie tylko, korzystają  

z tego przejścia i wskazane jest zwiększyć bezpieczeństwo pieszego, który jest 
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czasem bezradny wobec kierującego. Znaki świetlne bardziej trafiają do kierowcy 

niż znaki drogowe – informacyjne stojące przy drodze. 

Oprócz obowiązującej odpowiedzi pisemnej Wójt udzielił odpowiedzi ustnej. 

Odnosząc się do wniosku złożonego przez przedsiębiorcę poinformował, że 

obowiązkiem było przesłanie tego wniosku do Sanepidu i Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska. Z Sanepidu nadeszła odpowiedź nie wnosząca 

uwag do wniosku natomiast z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

wysłano do przedsiębiorcy wezwanie o jego uzupełnienie. Gmina będzie chciała 

zażądać od przedsiębiorcy wykonania raportu oddziaływania na środowisko 

ponieważ planowane wydobycie piasku uległoby 9-krotnemu zwiększeniu. 

Odnosząc się do zapytania radnego Sławomira Młodawskiego Wójt 

poinformował, że w projekcie budżetu na 2019 rok zaplanowano projekt montażu 

dodatkowej lampy koło Biedronki, o co zabiegał radny Krzysztof Jurek. W roku 

następnym po uzyskaniu pozwolenia byłaby realizacja tego zadania. Sprawa 

ustawienia migających świateł leży w gestii Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad, która po powołaniu komisji i dokonaniu oceny w terenie decyduje  

o umieszczeniu znaku. W dwóch przypadkach: w Bugaju i Górkach pozytywnie 

rozpatrzono taki sam temat natomiast w przypadku Gilowa odmówiono. Po 

konsultacji telefonicznej pracownika z dyrekcją nadzieje nie są zbyt duże, ale 

wniosek radnego wraz z rekomendacją i poparciem wniosku zostaną przekazane 

do Generalnej Dyrekcji w Kielcach. 

Anna Leżańska nawiązując do interpelacji radnej Małgorzaty Zep 

poinformowała, że przedsiębiorca nie wystąpił o zmianę wykonania zjazdu na 

posesję. 

Radosław Bułka zwrócił się do Powiatu o uwzględnienie dalszego remontu drogi 

w kierunku Majdowa oraz rozwiązanie problemu odpływu wody koło byłego 

sklepu GS-u. 

Ponadto Radosław Bułka zgłosił interpelację do Wójta (również pisemną) –  

w imieniu mieszkańców wniósł o zorganizowanie dowozu dzieci z miejscowości 

Ubyszów do szkoły podstawowej w Bliżynie. 

Ad. 6 

a/ 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie powołania stałych komisji 

Rady Gminy Bliżyn odczytał Radosław Bułka – Wiceprzewodniczący Rady. 

Jacek Krzepkowski poinformował, że zgodnie ze statutem gminy 

ustanowionych jest pięć komisji stałych jak również określone są ich zadania. Są 

to: 

1/ Komisja Rewizyjna, 

2/ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

3/ Komisja Budżetowo-Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 

Gminy, 

4/ Komisja ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

5/ Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych. 
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Przewodniczący Rady zwolniony jest z obowiązku zasiadania w stałych 

komisjach rady. Radny powinien uczestniczyć w pracach co najmniej jednej 

komisji. 

Przystępując do powołania Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Rady 

poinformował, że zgodnie ze statutem gminy w skład Komisji Rewizyjnej 

wchodzą radni, w tym po jednym przedstawicielu z każdego klubu za wyjątkiem 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. W przypadku braku klubów 

radnych Rada wybiera członków komisji spośród radnych deklarujących 

przynależność do komisji. Poinformował dalej, że maksymalna liczba radnych 

wchodzących w skład komisji nie może przekroczyć 5 radnych. Radni deklarują 

przynależność do różnych komisji. W przypadku, gdy liczba radnych 

deklarujących przynależność do składu komisji nie przekracza maksymalnego 

składu, rada zatwierdza jako skład osobowy komisji – radnych, którzy złożyli 

deklarację. Poinformował również, że przewodniczący komisji będą wybierani  

z zatwierdzonych już składów komisji. Przynależność do składu Komisji 

Rewizyjnej zadeklarowali radni: Dąbrowski Józef, Gregiel Wiesław, Olczyk 

Krzysztof, Supernat Genowefa i Zep Małgorzata. W związku z tym, że deklaracje 

pracy w Komisji Rewizyjnej złożyło 5 radnych rada zatwierdza ten skład.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Za powołaniem Komisji Rewizyjnej w składzie: Dąbrowski Józef, Gregiel 

Wiesław, Olczyk Krzysztof, Supernat Genowefa i Zep Małgorzata głosowało 15 

radnych. Głosów przeciwko, wstrzymujących się  - 0.  

Przystępując do powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jacek 

Krzepkowski poinformował, że zgodnie ze statutem gminy w skład Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji  wchodzą radni, w tym po jednym przedstawicielu  

z każdego klubu za wyjątkiem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. 

W przypadku braku klubów radnych Rada wybiera członków komisji spośród 

radnych deklarujących przynależność do komisji. Poinformował, że maksymalna 

liczba radnych wchodzących w skład komisji nie może przekroczyć 5 radnych. 

Przynależność do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zadeklarowało  

5 radnych: Jurek Krzysztof, Mastalerz Szymon, Młodawski Sławomir, 

Smulczyńska Aneta i Świercz Agnieszka.  

Dyskusja – brak chętnych. 

Za powołaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: Jurek Krzysztof, 

Mastalerz Szymon, Młodawski Sławomir Smulczyńska Aneta i Świercz 

Agnieszka głosowało 15 radnych. Głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w skład Komisji Budżetowo-

Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy deklarację złożyła 

maksymalna liczba radnych czyli pięciu w związku z tym Rada zatwierdza ten 

skład. Przynależność do składu Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Gminy zadeklarowali radni: Dąbrowski Józef, 

Gregiel Wiesław, Gruszczyńska Monika, Smulczyńska Aneta i Zep Małgorzata. 

Dyskusja – brak chętnych. 



 

6 

 

Za powołaniem Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

i Gospodarki Gminy w składzie: Dąbrowski Józef, Gregiel Wiesław, 

Gruszczyńska Monika, Smulczyńska Aneta i Zep Małgorzata głosowało  

15 radnych. Głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w skład Komisji ds. Infrastruktury 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska deklarację złożyła maksymalna 

liczba radnych czyli pięciu w związku z tym Rada zatwierdza ten skład.  

Przynależność do składu tej Komisji zadeklarowali radni: Bułka Radosław, Jurek 

Krzysztof, Mastalerz Szymon, Olczyk Krzysztof i Wróbel Grzegorz. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Za powołaniem Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w składzie: Bułka Radosław, Jurek Krzysztof, Mastalerz Szymon, 

Olczyk Krzysztof i Wróbel Grzegorz głosowało 15 radnych. Głosów przeciwko  

i wstrzymujących się – 0. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przynależność do składu Komisji 

Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych zadeklarowało czterech 

radnych: Cukrowska Dorota, Młodawski Sławomir, Supernat Genowefa, Świercz 

Agnieszka. W związku z tym, że deklarację przynależności do tej Komisji złożyło 

czterech radnych a maksymalny skład komisji może wynosić 5 radnych, zapytał 

czy ktoś z radnych chciałby jeszcze pracować w tej komisji.  

Nikt nie wyraził takiej woli. 

Za powołaniem Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych  

w składzie: Cukrowska Dorota, Młodawski Sławomir, Supernat Genowefa, 

Świercz Agnieszka głosowało 15 radnych. Głosów przeciwko i wstrzymujących 

się – 0. 

Przystępując do wyboru przewodniczących stałych komisji Przewodniczący 

Rady przypomniał, że przewodniczący komisji będą wybierani z zatwierdzonych 

już składów komisji. 

Rozpoczęto od wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Radny Grzegorz Wróbel zgłosił kandydaturę Wiesława Gregla na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Jest radnym trzecią kadencję. W ostatniej 

kadencji był Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej dlatego jego osoba jest 

kompetentna do sprawowania tej funkcji. 

Wiesław Gregiel wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Za wyborem Wiesława Gregla na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

głosowało 15 radnych. Głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0. 

Przystępując do wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji radna Małgorzata Zep zgłosiła kandydaturę Szymona Mastalerza na 

Przewodniczącego tej komisji. Szymon Mastalerz jest wybrany po raz kolejny na 

radnego gminy, w poprzedniej kadencji był zastępcą przewodniczącego co 

prawda w innej komisji ale z pewnością to ułatwi mu pełnienie funkcji 

przewodniczącego komisji.  
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Szymon Mastalerz wyraził zgodę na kandydowanie. Dodał, że w poprzedniej 

kadencji był zastępcą przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, która zajmowała 

się rozpatrywaniem skarg i wniosków a w bieżącej kadencji kompetencje te 

przejęła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Za wyborem Rada wybrała Szymona Mastalerza na Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji głosowało 15 radnych. Głosów przeciwko  

i wstrzymujących się – 0. 

W dalszej kolejności dokonano wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetowo-

Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy. 

Jacek Krzepkowski zgłosił kandydaturę Moniki Gruszczyńskiej na tą funkcję.  

Monika Gruszczyńska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Za wyborem Moniki Gruszczyńskiej na Przewodniczącą Komisji Budżetowo-

Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy głosowało  

15 radnych. Głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0. 

Przystępując do wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Infrastruktury 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Radosław Bułka zgłosił 

kandydaturę Krzysztofa Jurka na tą funkcję. Jest to młody, wykształcony 

człowiek, wybrany na drugą kadencję, wykazujący się ogromną troską o rozwój 

infrastruktury w gminie, czemu dawał wyraz na sesjach rady zabierając głos. 

Krzysztof Jurek wyraził zgodę na kandydowanie, dziękując za miłe słowa. 

Jednocześnie zadeklarował pomoc komisji oświaty ponieważ przez 4 lata 

pracował właśnie w tej komisji. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Za wyborem Krzysztofa Jurka na Przewodniczącego Komisji ds. Infrastruktury 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowało 15 radnych. Głosów 

przeciwko i wstrzymujących się – 0. 

Dokonując wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Spraw 

Społecznych i Socjalnych Sławomir Młodawski zgłosił Dorotę Cukrowską na tą 

funkcję. Dorota Cukrowska jest pedagogiem od 25 lat w miejscowej szkole. 

Tematy oświaty są jej bliskie z racji wykonywanego zawodu dlatego jest dobrą 

kandydatką na tą funkcję. 

Dorota Cukrowska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Za wyborem Doroty Cukrowskiej na Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, 

Spraw Społecznych i Socjalnych głosowało 15 radnych. Głosów przeciwko  

i wstrzymujących się – 0. 

Po dokonanych głosowaniach Radosław Bułka - Wiceprzewodniczący Rady 

odczytał projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy 

Bliżyn. 

Dyskusja – brak chętnych. 
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwko  

i wstrzymujących się – 0, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr II/3/2018 w sprawie 

powołania stałych komisji Rady Gminy Bliżyn. 

b) 

Projekt uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy 

Bliżyn odczytał Radosław Bułka – Wiceprzewodniczący Rady. 

Jacek Krzepkowski poinformował, że w dniu dzisiejszym przed obradami sesji 

odbyło się spotkanie wszystkich radnych w celu omówienia projektów uchwał. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwko  

i wstrzymujących się – 0, 

z związku z czym Rada Gminy  podjęła Uchwałę Nr II/4/2018 w sprawie zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych Gminy Bliżyn. 

c/ 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta 

Gminy Bliżyn odczytał Radosław Bułka – Wiceprzewodniczący Rady. 

Dyskusja 

Sławomir Młodawski podkreślił na wstępie, że jego zdanie w sprawie 

wynagrodzenia Wójta może zostać odebrane dwojako: pozytywnie bądź 

negatywnie. Na pierwszym miejscu radny postawił zatrzymanie bądź 

zmniejszenie zadłużenia gminy. Dlatego działania należy rozpocząć od siebie  

i pokazać wyborcom, że zmiana składu rady ma temu służyć. Radny nie widzi 

potrzeby na tym etapie zwiększania wynagrodzenia Wójta. Mimo że będzie to 

niewielka kwota, to zostanie odebrana jako podwyżka. Radny uważa, że do 

tematu podwyżki wynagrodzenia Wójta można powrócić po zatrzymaniu bądź 

zmniejszeniu stanu zadłużenia gminy.  

Na zapytanie Przewodniczącego Rady czy jest to opinia czy wniosek radnego 

Sławomir Młodawski odpowiedział, że jest to tylko jego zdanie na ten temat. 

Odmiennego zdania był Szymon Mastalerz zapytując, czy jest na sali osoba 

pracująca, która od 2010r. nie dostała w swoim zakładzie pracy podwyżki. 

Uważa, że podwyżka dla Wójta jest uzasadniona i popiera projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwko – 0, 

wstrzymujących się – 3, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr II/5/2018 w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bliżyn.  

d/ 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie gminy na  2018 rok odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że na spotkaniu przed dzisiejszą sesją 

radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Dyskusja – bak chętnych. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwko  

i wstrzymujących się – 0, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr II/6/2018 w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 

Ad. 7 

Informacje, komunikaty, oświadczenia: 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy  

o samorządzie gminnym radni składają pierwsze oświadczenia majątkowe  

w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia 

majątkowego radni są zobowiązani dołączyć informację o sposobie i terminie 

zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia 

gminy, w której uzyskał mandat, jeżeli taką działalność prowadził przed dniem 

wyboru. Kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez radnych co roku do 

dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, oraz na  

2 miesiące przed upływem kadencji. 

Przewodniczący Rady poinformował również, że do Rady Gminy Bliżyn 

wpłynęły pisma od Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Warszawie zawiadamiające o zakończonym postępowaniu i pozytywnym 

zaopiniowaniu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

Z postanowienia wynika, że istnieje możliwość złożenia zażalenia na wydane 

postanowienie. W związku z tym, że jest ono pozytywnie opiniujące regulamin 

Przewodniczący Rady nie widzi potrzeby składania zażalenia. Jeżeli nie usłyszy 

sprzeciwu będzie uważał, że Rada zgadza się z jego propozycją. Dodał, że radni 

w dniu dzisiejszym zostali zapoznani z pismami. W związku z brakiem sprzeciwu 

Przewodniczący uznał, że Rada zgadza się z jego propozycją. 

Następnie Przewodniczący Rady złożył wszystkim obecnym, ich rodzinom 

najlepsze życzenia świąteczne. 

Ad. 8 

Obrady sesji trwały od godz.1402 do godz.1530. 

Drugą sesję Rady Gminy Bliżyn w obecnej kadencji zamknął Jacek 

Krzepkowski – Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za udział w obradach 

sesji. 

 

Protokolant 

 

Anna Kowalik 


